
_____ ______  Ch3jni;2, dnia 8 marca 1839 r. I

ORĘDOWNIK POWIATOWY I

c j«*  I
^ " ^ H |  CHOJNICKIEGO I

_ _ _  _ _  _  Nr. 9 I

ff H E 4 6  ^ 1
DZIAŁ URZĘDOWY; ■
18 Przedruk rozporządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 9 lutego 1939 t. ogłoszonego w P. Dz. W. H

nr. 7/39 o ustaleniu stawek wynagrodzenia za dostarczane przez ludność środki przewozowe na H |
na rzecz wojska w czasie pokoju w roku 1939. 1

19 Przedruk rozporządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 14 lutego 1939 r. o przymusowym azcze-
pieniu ochronnym przeciw błonicy fdyfterii) 4 H

i %*i vi l l  vv Toruniu. Dowódca Pi o ty w Gdym
DZIAŁ « a ^ p ® W ¥  i Dyrektorem Izby Skarbowej w Grudziądzu..

.....................  ■-—■'■i m ..»...... ...........i— ....... zarządzeni co następuje: H I18 I
PRZEDRUK ROZPORZĄDZENIA , , f lW yn&grodzeme za dostarczan e przez mu

Wojewody Pomorskiego ność na obszarze W ojewództwa Pomorskiego
*7 ,]n* ,. , ....... siniaków przewozowych na z e c z wojska w rz&
z ta y luiego .i* r gje pokoju na 1938 r. następuje wedle stawek u

Ogłoszonego w P. Dz. W, n r 7/39 stalony oh w załączniku do niniejszego r oz parzą.
dzenia.o ustaleniu stawek wynagrodzenia za dostar

czone przez ludność środki przewozowe na H
rzecz wojska w czasie pokoju w roku i 939 ■ ~ H

Na podstawie art. 198 pkt. 1 lit. aj iozporzą Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie
dzema Prezy-denta Rzeczypospolitej z dttSa 19 z dniem ogłoszenia. 
stycznia 19cS r. o organizacji > zakresie działa
ni.a władz adnńm.«tracyji ogólnej (Dz. U. R. P- ą ^
Nr 11 po'?. 86'' i art. i5 rozporządzenia Prezy

j denia ftzei'7.ypospoiiiei z dnia 12 d o p a d a  1927 z  chwilą wejścia w życie mniejszego rozno ■
| r o ODowiazkiu aosiarcitarA\a środków przewn/o .
j wych na rzecz wolska w czas,i« pokoju Dz U rządzenia traci moc obowiązująicą rozporządzę ■
* R. P. Nir 102 poz. 883), § 22 rozporządzenia. M« nip Wojewody Pomorskaeero z dnia 3 ,stycznia H

S-p‘i '&w v\ cwii^ti*ziivoij > Mmis.tra Si)i*a»v ipov
| Wojskowych z (talia 99 października 1969 r (Dz 93 r ’ ° staw ek wynagrodzenia /.a ■

V  R ‘P Nr 82 poz 613[), § 17 rozporządzenia lvP dostarczone środk przewozowe na rzecz wolska ■
nistra  Spraw W ewnętrznych i Ministra Spraw vv czasie pokoju Tom  Dz. Woj Nr 2 uoz 191 H

I W o jakowych z dnia 29 lip ca 1930 ir. (DzU R P- H
I Nr 58, poz. 470), § 19 rozporządzenia Ministrów: .
j Spraw W ewnętrznych. Spraw Wojskowych. Ro W ojewoda: ■
i bot Pubiiczinycii oraz Trzem ysiu TI an d 1 * y

dnia 24 iiinca 1930 r (Dz. U. R. <P Nr 77 nor. 393 w z- (—) Z. Szczepański. H
v. porozumieniu z Dowódcą Okręgu Koirpusu W icewojewoda " I



2 Orędownik Powiatowy powiatu chojnickiego Poz, 18 Nr. 0

Załącznik do rozporządzenia Wojewody 
Pomorskiego z dnia 9, lutego 1939 r. 
poz. 47.

I. Środki przewozowe konne.

Za zużycie
Należy się w strefie

1 ii III — powiaty:

rn. Gdynia m. Bydgoszcz Brodnicki, Bydgo­
rn. Grudziądz ski, Chełmiński,
m. Inowrocław Chojnicki, Grudzią­
m. Toruń dzki, Inowrocław­

ski, Kartuski, Ko- 
ścierski, Lipnowski 
Lubawski, Morski, 
Nieszawski, Rypiń­
ski, Sępoleński. Sta­
rogardzki, Świecki, 
Szubiński, Tczews­
ki, Toruński, Tu­
cholski, Wąbrzeski, 
Włocławski, Wy- 

rzyski

zł zł zł
jednego konia z uprzężą i obsługą do 6 godzin 
jednego konia z. uprzężą i obsługą ponad 6—12 

godzin
jedneigo konia z uprzężą i obsłufgą ponad 12—24 

godzin
Jednego konia z uprzężą i olbsłuigą ponad 24—36 

godzin

3.75 zł 

5.70 zł 

7.50 zł 

10 50 zł

3.10 zł

4.75 zł 

6.25 zł

8.75 zł

2.50 zł 

3.80 zł 

5.— zl 

7.— zł
pary kcni z uprzężą i obsługą do 6 godzin 5.25 zł 4.40 zł 3.50 zl
pa: y koni z uprzężą i obsługą ponad 6—12 godz. 7.95 zł 6.60 zł 5.30 zł
pary koni z uprzężą i obsługą ponad 12—24 godz. 10.50 zł 8.75 zł 7.— zł
pary koni >z uprzężą i obsługą ponad 24—36 godz. 13.50 zł 11.25 zł 9 .-  zł
pod. w ody jednokonnej z wozem, uprzężą i ob

sługą do 6 godzin 4.50 zł 3.40 zł 3.— zł
podwody jednokonnej z wozem, uprzężą 1 ob

sługą; pomad 6—12 godz 6.75 zł 5.20 zł 4.50 zł
podwody jednokonnej z wozem, uprzężą i ob 

sługą ponad 12—24 godz. 9.— zł 7.— zł 6.00 zł
podwody jednokonnej z wozem, uprzężą i ob

12 — zł 9.50 zlsługą ponad 24—36 godz. 8.C0 zł
podwody parokonnej z wozem, uprzężą i obsłu

gą do 6 godzin 6 — zł 4.80 zł 4 — zł
podwody parokonnej z wozem, uprzężą i obsłu

gą ponad 6—12 Rodzin 9.— zł 7.— zł 6 -  zl
podwody parokonnej z wo,zem, uprzężą  ̂ obsłu

gą punad 12—24 R odzin 12.— zł 9.50 zł 8.— zł
podwody parokonnej z wozem, uprzężą i obsłu

15.— zł 10.— zlgą ponad 24—36 Rodzin 12.— zł



Nr. 9? Orędownik Powiatowy powiatu chojnickiego Poz. 18

U w a g a  dotycząca strefy I, II i III,
Do czasu zajęcia środka przewozowego należy doliczać czas zużyty od chwili opuszczenia stałego 

miejsca zamieszkania do chwili powrotu do tegoż miejsca.
Czas zużyty do stawienia się na wyznaczone miejsce i powrotu do stałego miejsca zamieszkania 

należy obliczać przyjmując za podstawę szybkość poruszania się 7 km. na godzinę.
Czas użycia środka przewozowego ponad 6 godzin liczy się za pół doby, — czas użycia ponad 

12 godzin liczy się za całą dobę, za czas użycia ponad 24 godzin liczy się \ ' h  doby.
W okresie intensywnych robót rolnych od 1 kwietnia do 15 maja i od 15 lipca do 15 sierpnia 

należność za środki przewozowe dla strefy III zwiększa się o 20 proc.
__________________ II. Środki przewozowe mechaniczne.

Za zużycie

furigoSamochodu osobowego dio> 4 osób 
niika) użyty do 6 godzin 

Samochodu osobowego do 4 osób (wizgi, furgo 
niikaj) użyty do 12 godzin 

Samochodu osobowego do 4 osób (wizgi, furgo 
nikła) użyty do 24 godzin.

Samochodu osobowego ponad 4 osoby użyty do 
6 gdzhi

Samochodu osobowego ponad 4 osoby użyty do 
1,2 godzin

Samochodu osobowego ponad 4 osoby użyty do 
24 godzin

Samochodu ciężarowego do 2 ton nośności bez 
przyczepki wzgl. z przeczepką dwukołową 
użyty do 6 godzin

Samochodu ciężarowego do 2 ton nośności bez 
p: zyezelpk wzgl. z prizypzepką dtwukojłową 
użyty do 12 godzin

Samochodu ciężarowego do 2 ton nośności bez 
pi: zyczcfp-kf wzgl. z pinzylczepiką dwukołową 
użyty do 24 godzin

Samochodu ciężarowego powyżej 2 ton nośności 
bez. przyczepki wzgl. z przyczepką lub auto 
bus do 20 osób użyty do 6 godzin 

Samochodu ciężarowego powyżej 2 ton nośności 
bez przyczepki w'zgl. z przyczepką lub auto 
bus do 20 osób użyty do 12 godzin 

Samochodu ciężarowego powyżej 2 ton nośności 
bez, przyczepki wzgl. ,z przyczepką lub auto 
bus do 20 osób użyty do 24 godzin_________

Autobusu ponad 20 osób użyty do 6 godzin 
Autobsu ponad 20 osób użyty do 12 godzin 
Autobusu ponad 20 osób użyty do 24 godzi n

Motocyklu z wóizkiiem doczepnym użyty do 
6 godzin

Motocyklu z  wóizkiem doczepnym użyty do 
1,2 godzin

Motocyklu z wózkiem doczepnym użyty do 
24 gądzin

Motocyklu bez wózka użyty do 6 godzin 
Motocyklu bez wózka użyty do 12 godzm 
Motocyklu bez wózka użyty do 24______ ■

Wynagrodzenie 
stałe za obsługę

4 — zł

6 — zł

7 50 zł

4.— zł 

6.— zł 

7.50 zł

4.— zł 

6.— zł 

7.50 zł

4.— zł

6 — zł

7.50 zł
4.— zł 
6.— zł 
7.50 zł

4.— zł 

6.— zł 

7.50 zł

4.— zł 
6.— zł 
7.50 zł

Wynagrodzenie ruchome za 
ilość przebytych km (łącznie 

z materiałami napędnymi

18 gr za każdy km

22 gr za każdy km

32 gr za każdy km

50 gr za każdy km

70 gr za każdy km

12 gr za każdy km

9 gr za każdy km

Roweru za każdą rozpoczętą dobę 1 złoty,__________________________________________ _

O ile motocykle będą dostarczone bez obsługi, odpada wynagrodzenie stałe za obsługę.



4 Orędownik Powiatowy powiatu chojnickiego Poz. 19 Nr. 9

III. Środki przewozowe wodne.

Wynagrodzenie w zależności od rodzaju i wielkości obiektu pływającego oraz czasu pracy

łodzie do 6 t. nośności 
bez obsługi

galary, barki, berlinki 
do 600 t. nośności 

z obsługą

parowce i ropowce 
o mocy maszyn do 300 

K. M.

łodzie motorowe benzy 
nowe o mocy silnika do 

do 80 K. M.
z obsługą i materiałami ruchu

Stawka wynosi za każdą 
tonę nośności i 1 godzi- 
ruchu 0,03 zł. 1 tjgodz.

Stawka wynosi za pierw­
sze 400 t. nośności i 1 
godzinę ruchu po 0,18 zł. 
za za 1 t/godz.

Za każdą dalszą tonę no­
śności ponad 400 t. do­
płaca się po 0,01 zł. za 1 
t godz.

Stawka za 1 konia mech. 
zainstalowanej mocy głó­
wnych maszyn i 1 godz. 
ruchu wynosi:
a) przy obiektach do 100 
K. M. po 0,18 zł. za 1 
1 K. M.|godz.
b) przy obiektach od 100 
K. M. do 200 K. M. po 
0,21 zł. za 1 K.MJgodz.
c) przy obiektach od 200 
K. M. do 300 K. M. po 
o,24 zł. za 1 K. MJgodz.

Stawka za 1 K. M. mocy 
silnika i 1 godzinę ruchu 
wynosi:

a) przy łodziach do 50 
K, M. 0,35 zł. za 1 K, M. 
godz.

b) przy łodziach ponad 
50 K. M, 0,55 zł. za 1 K. 
M. godz.

Zn czas postoju, stawka wynosi 80 proc. taryfy normalnej.
19

PRZEDRUK ROZPORZĄDZENIA 
Wojewody Pomorskiego

z dniia 14 lutego 1939r
0 przymusowym szczepieniu ochronnym prze

©lw błonicy (dyfterii).
Na podstawie: § 1 rozporządzenia Mkisiu'« 

O peki Społecznej z dnia. 126 lut ego 1936 r. o 
przymusowym szczepień H". ochronnym  przeciw 
.błonicy idyfteni) (Dz. U. R. iP Nr 22, ooz 183) 
zarządzam:

8 1
Na obszarze województwa pomorskiego prze 

prowadza s'ę przymusowe szczepienie ochron 
ne przeciw błonicy.

§ 0.
Przymusów? szczepienia ochronnego przed w 

błonicy podlegają wszystkie dzieci od roku do 
lat 10 w łącznie, zamieszkałe na terenach gmin 
miejskich ’ U n'e wódzi \>a Pomorskiego onaz 
gmin wiejskich powiatów- bydgoskiego, ioowro 
oławskiego, sznbm slr &gvi wyrzyskiego!

Szczepienia -ochronne będą doiklO'nvwa,ne od
1 Kwietnia 1939r.

? 3
Ud przymusowego szczepienaa wou-ne są dzie 

ci, które w roku 1987 lub 1938 były poddane 
szczepieniu.

§ 4
Jcżel '•'alt zdrowia dziecka nie p-ozwala na

dokonanie szczepienia w term inie u stai on n u , 
lekarz wykonujący szczepienia,, może je odro 
czyć na inny iermin.

§5.
Szczepienia przym usowe prieeca-w błbnicy 

dokonywane na podstawie niniejszego zarządzę 
nda, jak również świadectwa o dokonywaniu 
tych szczepień sa bezpłatne.

§ 6.
Dni i miejsce oraz lokale, w których będą się 

odbywały szczepienia w poszczególnych gmi 
nach. wyznaczą właściwi Starostowie — Prezy 
denci Miast w drodze ogłoszeń publicznych

§ 7.
Za nie dopełnienie obowiąjzków, wyniikiaja 

cych z niniejszego zarządzenia, osoby pod kto 
ryeh opieką pozostają dzieci podlegające szcize 
pieniom, ponoszą odpowiedzialSność w mvśl po 
stanowień art. 21 ustaw y z dnia 21 lutego 1936 
r o zapobieganiu chorobom zakaźnym i i,eh 
zwalczaniu (Dz. U. R P. Nr 27, po»“l98d a mia 
nowi cie . karze aresztu do 3 miesięcy i grzww 
nie do zł 3.000. lub jednej tych kar. Do orzeka 
m a powołane są powiatowe władze adm im stra 
cji ogólnej.

S 8-
narządzenie niniejsze wchodzi u  życie 7 

dniem ogłoszenia.
Wojewoda:

w z (—) Z. Szczepański 
W ce woje woda.

w a to w y c fo / i te .  a E f w  99'  P ren u m o ra t^ M  «M nW iiego“. Wydział Po-

^ 11*  -  ~ " S zjeuij ora m ow y o0


